Hoc est, praeter alia, in laude religiosae Sodalitatis vestrae ponendum, quod, cum, anno MDCCCLXXXII, expiatorias ad sancta Palaestinae Loca peregrinationes instruendas promovendasque suscepisset, nihil unquam praetermisit quin saluberrimum deinceps inceptum persequeretur. Vacavit quidem sacris ab itineribus recentis belli tempus, quo tempore in Palaestina ipsa dimicatum utrinque est; at, ubi primum res aliquantulum quievit, sic Coetum, seu Comitatum quem vocant, Hierosoly-

---

## LETTRE

AU R. P. JOSEPH MAUBON,  
VICAIRE GÉNÉRAL DES AUGUSTINS DE L'ASSOMPTION,  
à l'occasion du cinquantième Pèlerinage français  
aux Lieux Saints de Palestine.

---

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

C'est un fait à noter parmi tant d'autres, à la louange de votre Congrégation religieuse que, après avoir entrepris, en 1882, de susciter et d'organiser les Pèlerinages de Pénitence aux Lieux Saints de Palestine, jamais elle n'a cessé dans la suite de poursuivre l'œuvre très salutaire ainsi commencée. Il est vrai qu'un arrêt fut imposé à ces pieux voyages durant le temps de la récente guerre, alors que la Palestine elle-même était le théâtre de la lutte. Mais aussitôt qu'un peu de calme fut revenu, vous vous êtes efforcés de rétablir le groupement, ou, comme on l'appelle, le Comité chargé de promouvoir les

mitanis peregrinationibus provehendis restituere studuistis, ut bis licuerit, superiore anno, certum quendam fidelium numerum in Terram, divini Redemptoris sudoribus ac sanguine ablutam, traicere. Nuper autem ad Nos, dilecte fili, afferebas, satis multos proximo mense iter illud ingressuros esse, ut Maiorem Hebdomadem in sancta ipsa civitate agant, primamque illam Passione Domini consecratam piissimis ibidem exercitationibus recolant: quæ erit peregrinatio, ex quo eas ducere coepistis, numero quinquagesima. Rem profecto nuntiasti, Nobis, etiam ob quandam eventus faustitatem, acceptam quam maxime; neque enim eiusmodi itinera minus probamus vel minore prosequimur benevolentia quam proximi decessores Nostri, qui, cum bene coeptis vestris precati sint, tum, in peregrinantium utilitatem, magnam gratiarum privilegiorumque copiam sunt benigne largiti. Causa ceteroquin agitur, quæ curas Nostras sibi merito vindicat; hisce enim peregrinationibus, quemadmodum maiori Dei Ecclesiaeque gloriae prospicitur et sacerrimorum Locorum veneratio cultusque augetur, ita peregrinorum animi ad pietatem vitaeque sanctimoniam mirifice incenduntur. Huc praeterea accedit, quod, excitato in universum catholicorum

---

Pèlerinages à Jérusalem, si bien que, deux fois, au cours de l'année dernière, il fut possible à un certain nombre de fidèles de faire la traversée pour se rendre en la Terre arrosée des sueurs et du sang du divin Rédempteur. Naguère encore, cher Fils, vous Nous rapportiez qu'un nombre assez grand de pèlerins se disposaient à entreprendre ce voyage pour passer dans la Cité sainte la Grande Semaine, et célébrer là, par de pieux exercices, cette Semaine, la première entre toutes, consacrée par la Passion du Seigneur. Ce Pèlerinage sera le cinquantième à compter du premier que vous avez entrepris de conduire. Vous Nous avez donc annoncé là une nouvelle d'autant plus agréable que c'est un heureux événement; car Nous n'approuvons pas moins ces voyages et Nous ne les entourons pas d'une moindre bienveillance que Nos derniers prédécesseurs qui, sollicités à vos heureux débuts, ont accordé avec bonté, à ce moment-là, une grande abondance de faveurs et de privilèges dans l'intérêt des pèlerins. Il s'agit d'ailleurs d'une cause qui réclame toute Notre sollicitude, car, dans ces Pèlerinages, en même temps qu'est recherchée la plus grande gloire de Dieu et de l'Eglise, ainsi qu'augmentés le culte et la vénération des Lieux Saints, en même temps aussi les âmes des pèlerins sont enflammées d'ardeur pour la piété et la sanctification de la vie. De plus, il s'ensuivit que l'émulation et l'enthousiasme furent à ce point excités parmi les catholiques du monde entier que, non seulement, de toutes parts,

studio atque ardore, non modo hi undique, Gallorum exemplum secuti, ad Terram Sanctam confluerint, sed ea etiam rerum condicio in Palaestina — ante bellum quidem — evenerit, ut ibidem et plures aliae religiosas sodalitates sedem cum praeclaro fidei incremento constituerint, et Conventus ex omni gente Eucharisticus anno MDCCCXCIII, praeside Romani Pontificis Legato, feliciter haberi potuerit. Actuosam igitur operam Augustinianorum ab Assumptione et Coetus seu Comitatus, quem diximus, laudibus omnibus cumulamus; iisque universis bene precamur, quotquot, Gallicae huius quinquagesimae peregrinationis participes, proximo mense martio, in Palaestinam, vobis ducibus, proficiscentur. Quos quidem vehementer hortamur, ut cum sanctam illam regionem voti compotes peragrabunt, communem omnium Patrem, qui precibus ac benedictionibus eos amantissime comitaturus est, Iesu Christo hominum Redemptori, cuius vices gerit, impense ardentemque commendent, idque ob eam potissimum causam, ut catholici nominis iura, quae ibi hodie violantur, tueri ipse efficaciter laetoque cum exitu queat. Quod autem, dilecte fili, efflagitas, ut gratias omnes et privilegia, quae fel. rec. decessores Nostri Leo XIII et Pius X, Litteris die sexto mensis martii anno MDCCCLXXXII,